НЕЧУНАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.10.2024 г.                                                                                      №11/2

с. Нечунаево

О внесении изменений в Решение

Нечунаевского сельского Совета депутатов

от  18.09.2019 г. №14/3 «Об утверждении

налога на имущество физических лиц на

территории сельского поселения

Нечунаевского сельсовета Шипуновского

района Алтайского края»

     В соответствии  с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом №321-ФЗ от 31.07.2023 «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Нечунаевский сельский Совет депутатов Шипуновского

района Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. В решение Нечунаевского сельского Совета депутатов от

18.09.2019 г. №14/3 «Об утверждении налога на имущество физических

лиц на территории сельского поселения Нечунаевского сельсовета

Шипуновского района Алтайского края»  внести следующее изменения:

1. В пункте 3 подпункта 2 решения слова «а также в отношении

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей» исключить;

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию по финансам, бюджету и налогам.

4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике муниципальных

правовых актов ОМСУ муниципального образования Нечунаевский

сельсовет Шипуновского района Алтайского края и разместить на

официальном сайте https://nechunaevo-r22.gosweb.gosuslugi.ru//.

	Р Е Ш Е Н И Е